*Luc. 10. g*

*Ibidem.*

D d d d

servitute, ista in libertate. Hinc est enim quod ad  
 Exod. 21. a Moysen dicitur: *Si emeris seruum Hebraeum, sex  
 annis seruet tibi, in septimo egredietur liber gra-  
 tis. Cum quali veste intraverit, cum tali exeat. Si  
 habens uxorem, & uxor egrediatur simul. Sin autem  
 dederit illi dominus uxorem, & pepererit filios &  
 filias, mulier & liberi eius erunt domini sui, ipse  
 vero exibat cum vestitu suo. Quod si dixerit seruus,  
 Diligo dominum meum, & uxorem ac liberos, non  
 egrediar liber: offerat enim dominus diis, & appli-  
 cabitur ad ostium & postes, perforabitque aurem eius  
 subula, & erit ei seruus in saeculum.* Paulo latius  
 testimonium dedimus, ut distinctionem servitutis  
 atque libertatis in utraque vita monstraremus. Sed  
 onerosum esse non debet, si hoc exponendo exequa-  
 mur, unde ista quae diximus, affirmemus. Hebraeus  
 enim transiens interpretatur. Et servus Hebraeus  
 emittitur, quando unusquisque, qui jam ab hoc sae-  
 culo mente transit, servitio omnipotentis Domini  
 subditur. Ille etenim verè Deo servire appetit, qui  
 ab hoc saeculo mente transire dixerit. Sic Moyses  
 transivit, ut videret visum. Sic David cum videret  
 Exod. 3. impium exaltatum & elevatum super cedros Libani,  
 Psal. 35. transivit, & ecce non erat. Quia iniquorum poten-  
 tias esse magnum aliquid fortasse credimus, nisi ad  
 permanentis saeculum mente transeamus. Servus verò  
 Hebraeus emptus sex annis servire praecipitur, ita ut  
 in septimo liber exeat gratis. Quid enim per sena-  
 rium numerum, nisi activae vitae perfectio designa-  
 tur? quid per septenarium, nisi contemplativa ex-  
 primitur? Se x ergo annis servit, & septimo egredi-  
 tur liber, qui per activam vitam quam perfectè ex-  
 hibuerit, ad contemplativam vitam libertatem transit.  
 Et notandum, quod gratis liber egreditur, quia ij  
 qui postquam omnia fecerint, dicunt se inutiles ser-  
 vos, ita erit ex gratia etiam contemplativa. Cum qua-  
 Luc. 17. e li veste intraverit, cum tali exeat: quia omnino ne-  
 cesse est ut unusquisque nostrum in hoc quod incipit,  
 perseveret, atque usque ad finem operis in ea qua in-  
 choavit intentione perduret. Ille quippe ad contem-  
 plativam transit, qui in activa vita intentionis suae  
 vestem ad deteriora non mutaverit. Et sunt nonnul-  
 li, qui priusquam omnipotentis Dei servitio in san-  
 cta conversatione socientur, jam bona operari dili-  
 gunt. Sunt verò alij, qui bona opera postquam ad  
 servitium omnipotentis Dei venerint, discunt. Qui  
 ergo operationem bonam & priusquam ad Dei ser-  
 vitium veniret, habere studuit, Hebraeus servus  
 cum uxore emptus est. Et plerumque is qui talis est,  
 potest ad contemplativam vitam transire, & ta-  
 men activam non deserere. Unde & illic subditur:  
*Si habens uxorem, & uxor egrediatur simul.* Cum  
 eo enim ad libertatem & uxor egreditur, quando is  
 qui ad contemplationem pervenit, etiam foris ac-  
 tionem boni operis qua prodesse possit aliis, non  
 relinquit. Sin autem dominus dederit illi uxorem,  
 & pepererit filios & filias, mulier & liberi eius erunt  
 domini sui, ipse verò exibat cum vestitu suo. Servo  
 empto dominus dat uxorem, cum praedicator quis-  
 que eum quem juri omnipotentis Dei mancipave-  
 rit, bonae actioni conjungit. Nam & praedicatores  
 domini vocantur, sicut Elisaeo prophetae de praedi-  
 catore suo dicitur: *Scis quod dominus tuus tollatur à  
 te?* Uxor verò servi emptitij filios & filias parit,  
 quando bona actio fortes vel teneros fructus gene-  
 rat. Sed mulier quae à domino data est, eidem do-  
 mino cum filiis remanet, ipse verò servus exit cum  
 vestitu suo: quia bona actio, vel ejusdem bonae ac-  
 tionis fructus, praedicatoris mercedi reputantur.  
 Ipse verò in desiderij sui intentione perdurans, per  
 supernam gratiam ad contemplationem liber egredi-  
 ditur. Quod si dixerit servus, Diligo dominum meum  
 Exod. 21. & uxorem ac liberos, non egrediar liber. Servus do-  
 minum suum diligit, quando praedicatoris verba fol-